

ЗВІТ
про виконання Плану роботи Державної служби України з питань геодезії, картографії та кадастру на 2025 рік
(перше півріччя)

№	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальний виконавець	Індикатор виконання		Обсяг фактичного фінансування, тис. грн			Пояснення щодо виконання заходу
						Державний бюджет		Інші джерела	
				плановий	фактичний	Загальний фонд	Спеціальний фонд		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Стратегічна ціль 10. Ефективне прозоре управління та регулювання у сфері земельних відносин

1. Забезпечення функціонування національної інфраструктури геопросторових даних, створення базових наборів геопросторових даних та забезпечення доступу користувачів до геопросторових даних та метаданих

Нормативно-правова робота

1.1	Супровід проекту Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про топографо-геодезичну і картографічну діяльність» щодо розвитку сучасних геоінформаційних ресурсів у сфері топографо-геодезичної і картографічної діяльності» (реєстр. № 10155 від 16.10.2023)	грудень	Департамент розвитку національної інфраструктури геопросторових даних Юридичний департамент	Здійснено супровід проекту Закону України у Верховній Раді України	Виконується Здійснюється супровід проекту Закону України (реєстр. № 10155) у Верховній Раді України	–	–	–	Проект Закону України (реєстр. № 10155) 11.02.2025 включено до порядку денного 13 сесії IX скликання Верховної Ради України. Опрацьовується в Комітеті Верховної Ради України з питань аграрної та земельної політики
-----	---	---------	--	--	--	---	---	---	---

Профільна робота

1.2	Забезпечення функціонування (адміністрування) національного геоportалу	протягом року	Департамент розвитку національної інфраструктури геопросторових даних	Забезпечено функціонування національного геоportалу	Виконується	13 050,00	–	–	Укладено договір між Держгеокадастром і ДП «НДІГК» № 38-Г від 26.03.2024 про виконання заходів за бюджетною програмою КПКВК 2803030 «Загальнодержавні топографо-геодезичні та картографічні роботи, демаркація та делімітація державного кордону» за напрямом створення і розвиток національної інфраструктури геопросторових даних (функціонування національного геоportалу). ДП «НДІГК», як адміністратор національного геоportалу забезпечує його функціонування
1.3	Створення та оновлення державних топографічних карт масштабу 1:10 000	протягом року	Департамент розвитку національної інфраструктури геопросторових даних	Створено та оновлено державні топографічні карти масштабу 1:10 000 на частину території України, площею 7 403,12 км ²	Виконується Створено та оновлено 24 номенклатурних аркуша державної топографічної карти масштабу 1:10 000 на частину	55 523,40	–	–	Наказом Мінагрополітики від 14.02.2025 № 996 затверджено паспорт бюджетної програми КПКВК 2803030 «Загальнодержавні топографо-геодезичні та картографічні

					території України (роботи прийняті Комісією для приймання результатів робіт (надання послуг) за договорами на виконання загальнодержавних топографо-геодезичних та картографічних робіт і робіт з демаркації та делімітації державного кордону за договорами про виконання заходів, зокрема, договору укладеного між Держгеокадастром та ДП «УкрДАГП» № 63-Г від 10.06.2025 (протокол №5 від 04.07.2025)				роботи, демаркація та делімітація державного кордону». Укладено договір між Держгеокадастром та ДП «УкрДАГП» № 63-Г від 10.06.2025 про виконання заходів за напрямом загальнодержавне топографічне картографування (створення, оновлення та видання державних топографічних карт; створення та функціонування бази топографічних даних; дистанційне зондування Землі повітряними та наземними засобами, а також використання даних дистанційного зондування Землі із космосу для виконання топографо-геодезичних і картографічних робіт)
1.4	Сумісне вирівнювання нівелірної мережі I, II, III класів та каталогізація пунктів: 16 000 – I та II клас, 18 000 – III клас	протягом року	Департамент розвитку національної інфраструктури геопросторових даних	Виконано нівелірні каталоги висот в електронному вигляді на 22 450 нівелірних пунктів Державної нівелірної мережі України	Виконується Каталогізовано 11 546 нівелірних пунктів Державної нівелірної мережі України (роботи прийняті Комісією	3 771,60	–	–	Укладено договір між Держгеокадастром і ДП «НДІГК» № 37-Г від 26.03.2025 про виконання заходів за бюджетною програмою КПКВК 2803030

					для приймання результатів робіт (надання послуг) за договорами на виконання загальнодержавних топографо-геодезичних та картографічних робіт і робіт з демаркації та делімітації державного кордону за договорами про виконання заходів, зокрема, договору укладеного між Держгеокадастром і ДП «НДІГК» № 37-Г від 26.03.2025 (протокол № 5 від 04.07.2025)				«Загальнодержавні топографо-геодезичні та картографічні роботи, демаркація та делімітація державного кордону» за напрямом забезпечення функціонування та розвитку Державної геодезичної мережі (побудова, функціонування і підтримання в належному стані Державної геодезичної мережі, у тому числі геодезичної (планової), нівелірної (висотної) мереж, обстеження, оновлення, охорона геодезичних пунктів Державної геодезичної мережі, в тому числі української постійно діючої мережі спостережень глобальних навігаційних супутникових систем)
1.5	Здійснення обстеження, оновлення та відновлення геодезичних пунктів Державної геодезичної	протягом року	Департамент розвитку національної інфраструктури геопросторових даних	Здійснено обстеження, оновлення та відновлення	Виконується Здійснено обстеження, оновлення та відновлення 455	3 512,50	—	—	Укладено договір між Держгеокадастром і ДП «НДІГК» № 37-Г від 26.03.2025 про виконання заходів за бюджетною

	мережі і Геодезичної мережі згущення та впровадження Європейської вертикальної референцної системи (EVRS) в межах 36 населених пунктів			1999 геодезичних пунктів Державної геодезичної мережі	геодезичних пунктів Державної геодезичної мережі (роботи прийняті Комісією для приймання результатів робіт (надання послуг) за договорами на виконання загальнодержавних топографо-геодезичних та картографічних робіт і робіт з демаркації та делімітації державного кордону за договорами про виконання заходів, зокрема, договору укладеного між Держгеокадастром і ДП «НДІГК» № 37-Г від 26.03.2025 (протокол № 5 від 04.07.2025)				програмою КПКВК 2803030 «Загальнодержавні топографо-геодезичні та картографічні роботи, демаркація та делімітація державного кордону» за напрямом забезпечення функціонування та розвитку Державної геодезичної мережі (побудова, функціонування і підтримання в належному стані Державної геодезичної мережі, у тому числі геодезичної (планової), нівелірної (висотної) мереж, обстеження, оновлення, охорона геодезичних пунктів Державної геодезичної мережі, в тому числі української постійно діючої мережі спостережень глобальних навігаційних супутникових систем)
1.6	Створення моделі квазігеоїда в Європейській вертикальній	протягом року	Департамент розвитку національної інфраструктури	Здійснено побудову моделі квазігеоїда на територію України для	Виконується Підготовлено та сформовано	1 631,0	—	—	Укладено договір між Держгеокадастром і ДП «НДІГК» № 37 -Г від 26.03.2025 про

	референційній системі (EVRS)		геопросторових даних	визначення висот в Європейській вертикальній референційній системі (EVRS) за допомогою методу GPS/ нівелювання при здійсненні топографо-геодезичних робіт	цифровий набір даних нівелювання І та ІІ класу у кількості 2042 пунктів (роботи прийняті Комісією для приймання результатів робіт (надання послуг) за договорами на виконання загальнодержавних топографо-геодезичних та картографічних робіт і робіт з демаркації та делімітації державного кордону за договорами про виконання заходів, зокрема, договору укладеного між Держгеокадастром і ДП «НДІГК» № 37-Г від 26.03.2025 (протокол № 5 від 04.07.2025)				виконання заходів за бюджетною програмою КПКВК 2803030 «Загальнодержавні топографо -геодезичні та картографічні роботи, демаркація та делімітація державного кордону» за напрямом забезпечення функціонування та розвитку Державної геодезичної мережі (побудова, функціонування і підтримання в належному стані Державної геодезичної мережі , у тому числі геодезичної (планової), нівелірної (висотної) мереж, обстеження, оновлення, охорона геодезичних пунктів Державної геодезичної мережі, в тому числі української постійно діючої мережі спостережень глобальних навігаційних супутникових систем)
1.7	Забезпечення функціонування	протягом року	Департамент розвитку	Забезпечено функціонування	Виконується	5 402,70	—	—	Укладено договір між Держгеокадастром і

	Української постійно діючої (перманентної) мережі спостереження глобальних навігаційних супутникових систем (УПМ ГНСС)		національної інфраструктури геопросторових даних	Центру управління УПМ ГНСС та утримання і обслуговування референцних станцій					ДП «НДІГК» № 36 -Г від 26.03.2025 про виконання заходів за бюджетною програмою КПКВК 2803030 «Загальнодержавні топографо-геодезичні та картографічні роботи, демаркація та делімітація державного кордону» за напрямом забезпечення функціонування та розвитку Державної геодезичної мережі (побудова, функціонування і підтримання в належному стані Державної геодезичної мережі , у тому числі геодезичної (планової), нівелірної (висотної) мереж, обстеження, оновлення, охорона геодезичних пунктів Державної геодезичної мережі, в тому числі української постійно діючої мережі спостережень глобальних навігаційних супутникових систем).
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

									Забезпечується функціонування Центру УПМ ГНСС та утримання і обслуговування референційних станцій
1.8	Ведення державного картографо-геодезичного фонду України	протягом року	Департамент розвитку національної інфраструктури геопросторових даних	Забезпечено ведення Державного картографо-геодезичного фонду України	Виконується	4 589,30	—	—	Укладено договір між Держгеокадастром і ДНВП «Картографія» № 21-Г від 11.02.2025 про виконання заходів за бюджетною програмою КПКВК 2803030 «Загальнодержавні топографо-геодезичні та картографічні роботи, демаркація та делімітація державного кордону» за напрямом загальнодержавне тематичне картографування (формування і ведення Державного картографо-геодезичного фонду; ведення Державного реєстру географічних назв). ДНВП «Картографія» забезпечує виконання таких функцій адміністратора Державного картографо-

									геодезичного фонду України: організація надходження, обліку та зберігання матеріалів; ведення обліку відомостей про документи Держкартгеофонду; надання користувачам інформації, що міститься в Держкартгеофонді; супровід програмного забезпечення, необхідного для обліку, зберігання та використання матеріалів Держкартгеофонду; переведення в електрону (цифрову) форму документів Держкартгеофонду. Забезпечується ведення Державного картографо-геодезичного фонду України
1.9	Ведення Державного реєстру географічних назв	протягом року	Департамент розвитку національної інфраструктури геопросторових даних	Забезпечено актуалізацію на основі офіційних джерел інформації Державного реєстру географічних назв,	Виконується	3 996,20	—	—	Укладено договір між Держгеокадастром і ДНВП «Картографія» № 21 -Г від 11.02.2025 про виконання заходів за бюджетною програмою КПКВК

				забезпечено функціонування Державного реєстру географічних назв					2803030 «Загальнодержавні топографо -геодезичні та картографічні роботи, демаркація та делімітація державного кордону» за напрямом загальнодержавне тематичне картографування (формування і ведення Державного реєстру географічних назв). ДНВП «Картографія» забезпечує виконання таких функцій адміністратора Державного реєстру географічних назв: функціонування ведення Державного реєстру; внесення актуальних та достовірних відомостей до Державного реєстру; ведення обліку та державну реєстрацію географічних назв; збереження відомостей Державного реєстру. Забезпечується ведення Державного реєстру географічних назв
--	--	--	--	---	--	--	--	--	---

Міжнародна діяльність									
1.10	Участь у міжнародних проектах з розвитку національної інфраструктури геопросторових даних в Україні, у роботі міжнародних організацій у сфері топографо-геодезичної і картографічної діяльності та національної інфраструктури геопросторових даних	протягом року	Департамент розвитку національної інфраструктури геопросторових даних Відділ міжнародного співробітництва	Організовано виконання міжнародних проектів з розвитку національної інфраструктури геопросторових даних, забезпечено участь представників Держгеокадастру у засіданнях Комітету експертів ООН з управління глобальною геопросторовою інформацією, Групи експертів ООН з географічних назв, Асоціації національних картографо-геодезичних та кадастрових служб європейських країн, Міжнародної картографічної асоціації	Виконується	—	—	—	З 17 до 21 лютого 2025 року у м. Бонн (Федеративна Республіка Німеччина) представник Держгеокадастру взяв участь у навчальному семінарі UN - GGCE з розвитку європейського геодезичного потенціалу для переходу до сучасної геопросторової референцної системи. З 28 квітня до 2 травня 2025 року представники Держгеокадастру взяли онлайн участь в сесії Групи експертів ООН з географічних назв та представили Національний звіт України за період 2023 -2024 у сфері стандартизації географічних назв. З 8 до 11 травня 2025 року у м. Амерсфорт (Королівство Нідерландів) відбулися Генеральна асамблея та семінар Європейської асоціації геодезистів (CLGE) під головуванням

									бельгійської сторони. Представники Держгеокадастру та ДП «НДІГК» взяли участь у цих заходах
2. Ведення та функціонування, в тому числі адміністрування Державного земельного кадастру									
<i>Нормативно-правова робота</i>									
2.1	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку ведення державного земельного кадастру»	грудень	Департамент ведення державного земельного кадастру Юридичний департамент	Розроблено та подано на розгляд Кабінету Міністрів України проект постанови Кабінету Міністрів України	Виконується Проект постанови Кабінету Міністрів України листом Мінагрополітики від 19.06.2025 № 21-6010-02/12781 внесено на розгляд Кабінету Міністрів України	—	—	—	Держгеокадастром розроблено проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 17 жовтня 2012 р. № 1051», погоджено в установленому порядку із заінтересованими органами та листом Мінагрополітики від 19.06.2025 № 21-6010-02/12781 внесено на розгляд Кабінету Міністрів України
2.2	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України про поновлення пілотного проекту з внесення до Державного земельного кадастру відомостей про	січень	Департамент ведення державного земельного кадастру Юридичний департамент	Розроблено та подано на розгляд Кабінету Міністрів України проект постанови Кабінету Міністрів України	Виконується Проект постанови Кабінету Міністрів України листом Мінагрополітики від 14.03.2025 № 21-6010-02/6201 внесено на розгляд Кабінету Міністрів України	—	—	—	Держгеокадастром розроблено проект постанови Кабінету Міністрів України «Деякі питання продовження пілотного проекту щодо внесення до Державного земельного кадастру відомостей про

	земельні ділянки сертифікованими інженерами- землевпорядниками в умовах воєнного стану								земельні ділянки сертифікованими інженерами- землевпорядниками», погоджено в установленому порядку із заінтересованими органами та листом Мінагрополітики від 14.03.2025 № 21-6010-02/6201 внесено на розгляд Кабінету Міністрів України
<i>Профільна робота</i>									
2.3	Реалізація пілотного проекту щодо внесення до Державного земельного кадастру відомостей про земельні ділянки сертифікованими інженерами- землевпорядниками	грудень	Департамент ведення державного земельного кадастру ДП «Центр Державного земельного кадастру»	Створено технічний функціонал та розпочато реалізацію пілотного проекту	Виконується Створено технічний функціонал, реалізацію пілотного проекту не розпочато	—	—	—	Пілотний проект щодо внесення до Державного земельного кадастру відомостей про земельні ділянки сертифікованими інженерами- землевпорядниками буде реалізовано після прийняття Кабінетом Міністрів України постанови Кабінету Міністрів України про поновлення пілотного проекту з внесення до Державного земельного кадастру відомостей про земельні ділянки сертифікованими

									інженерами-землевпорядниками в умовах воєнного стану
2.4	Внесення до Державного земельного кадастру відомостей про земельні ділянки, права на які виникли до 1 січня 2013 року	протягом року	Департамент ведення державного земельного кадастру	Внесено до Державного земельного кадастру відомості про 100 відсотків земельних ділянок, права на які виникли до 1 січня 2013 року відповідно до поданих власниками, користувачами земельних ділянок заяв	Виконується Внесено до Державного земельного кадастру відомості про 40, 9 відсотків (1 107,3 тис.) земельних ділянок, права на які виникли до 01 січня 2013 року (з них у першому півріччі 2025 року внесено 2,3 відсотка (62,7 тис.)	—	—	—	У зв'язку з введенням в Україні воєнного стану Указом Президента України від 24 лютого 2022 р. № 64/2022 (зі змінами), з урахуванням вимог постанови Кабінету Міністрів України від 07 травня 2022 р. № 564 «Деякі питання ведення та функціонування Державного земельного кадастру в умовах воєнного стану» на територіях, на яких ведуться активні бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, припинено доступ користувачів до Державного земельного кадастру, відповідно, внесення відомостей не здійснювалося. З огляду на зазначене у першому півріччі 2025 року до Державного

									земельного кадастру внесено відомості про 2,3 % земельних ділянок, права на які виникли до 01 січня 2013 року
2.5	Ведення та функціонування, в тому числі адміністрування Державного земельного кадастру	протягом року	Департамент ведення державного земельного кадастру ДП «Центр Державного земельного кадастру»	Забезпечено безперебійну роботу Державного земельного кадастру	Виконується	80 760,30	–	–	У І півріччі 2025 року відповідно до Плану заходів із адміністрування Державного земельного кадастру на 2025 рік (додаток до договору про адміністрування Державного земельного кадастру на 2025 рік від 06.02.2025 № 19-Г між Держгеокадастром та ДП «Центр державного земельного кадастру» (з урахуванням додаткової угоди № 1 до договору) впроваджено 6 та вдосконалено 3 функціональні можливості програмного забезпечення Державного земельного кадастру, зокрема: - забезпечення електронної

									інформаційної взаємодії Державного земельного кадастру з використанням системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів «Трембіта»; - замовлення та формування витягів із технічної документації з нормативної грошової оцінки земельних ділянок за попередню дату; - скасування державної реєстрації земельної ділянки, у разі ухвалення судом рішення про скасування державної реєстрації земельної ділянки, яке набрало законної сили в установленому законодавством порядку; - внесення до Державного земельного кадастру відомостей (змін до них) про цільове призначення, угіддя земельної ділянки без подання/розроблення документації із землеустрою та
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

									електронного документа; - автоматичне формування витягу з Державного земельного кадастру про обмеження у використанні земель або повідомлення про відмову у наданні відомостей з Державного земельного кадастру при подачі заяви в електронній формі й отримання результатів в електронній формі. Крім того, ДП «Центр державного земельного кадастру» додатково здійснено 24 заходи за дорученнями Держгеокадастру, зокрема, в частині забезпечення можливості внесення до Державного земельного кадастру відомостей (змін до них) щодо земельних ділянок, які розташовані в межах прибережних захисних смуг Каховського водосховища. На сьогодні до Державного
--	--	--	--	--	--	--	--	--	---

									земельного кадастру внесено відомості про: - 25 857 766 земельних ділянок, у тому числі у 2025 році – 279 855 земельних ділянок; - межі 12482 адміністративно- територіальних одиниць, у тому числі у 2025 році – 252; - межі територій 145 територіальних громад, у тому числі у 2025 році – 38; - 2 987 обмежень у використанні земель, у тому числі у 2025 році – 758; - 20 меліоративних мереж та 16 складових частин меліоративних мереж, у тому числі у 2025 році – 4 меліоративних мереж та 2 складових частин меліоративних мереж; - 9 895 функціональних зон (на підставі опрацювання 232 заяв), у тому числі у 2025 році – 6 251 (на підставі опрацювання 94 заяв); - 3 масиви земель
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

									сільськогосподарсько-го призначення у тому числі у 2025 році – 2
3. Удосконалення організаційно-правових засад землеустрою, інвентаризація земель та оптимізація ведення Державного фонду документації із землеустрою									
<i>Нормативно-правова робота</i>									
3.1	Супровід проекту Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів щодо запровадження електронної системи взаємодії суб'єктів землеустрою та суб'єктів оціночної діяльності» (реєстр. № 12107 від 09.10.2024)	грудень	Департамент землеустрою, використання та охорони земель Юридичний департамент	Здійснено супровід проекту Закону України у Верховній Раді України	Виконується Здійснюється супровід проекту Закону України (реєстр. № 12107) у Верховній Раді України	–	–	–	Проект Закону України (реєстр. № 12107) 11.02.2025 включено до порядку денного 13 сесії IX скликання Верховної Ради України. Опрацьовується в Комітеті Верховної Ради України з питань аграрної та земельної політики
3.2	Розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту постанови Кабінету Міністрів України «Деякі питання захисту інтересів власників земельних ділянок та застосування адміністративної процедури у сфері земельних відносин»	січень	Департамент землеустрою, використання та охорони земель Юридичний департамент	Внесено на розгляд Кабінету Міністрів України проект постанови Кабінету Міністрів України	Виконано Кабінетом Міністрів України прийнято постанову Кабінету Міністрів України від 08 квітня 2025 р. № 394 «Деякі питання захисту інтересів власників земельних ділянок та застосування адміністративної процедури у сфері земельних відносин»	–	–	–	Прийнято постанову Кабінету Міністрів України від 08 квітня 2025 р. № 394 «Деякі питання захисту інтересів власників земельних ділянок та застосування адміністративної процедури у сфері земельних відносин»

Профільна робота

3.3	Проведення державної інвентаризації земель	протягом року	Департамент землеустрою, використання та охорони земель Територіальні органи Держгеокадастру	Внесено до Державного земельного кадастру відомості про 131,7 тис. гектарів земель сільськогосподарського призначення державної власності та інших категорій земель державної власності	Виконується До Державного земельного кадастру внесено відомості про 49,9 тис. га. земель сільськогосподарського призначення державної власності та інших категорій земель державної власності	16 000,0	—	—	За інформацією територіальних органів Держгеокадастру за результатами проведеної державної інвентаризації земель у звітному періоді до Державного земельного кадастру внесено відомості про земельні ділянки площею 49,9 тис. гектарів
3.4	Перетворення матеріалів Державного фонду документації із землеустрою та оцінки земель в електронний (цифровий) вигляд	протягом року	Департамент землеустрою, використання та охорони земель Територіальні органи Держгеокадастру	Перетворено приблизно 1 млн примірників документації із землеустрою в електронний (цифровий) вигляд	Виконується Перетворено в електронну форму 536,5 тис. примірників документацій із землеустрою та оцінки земель в електронний (цифровий) вигляд	—	—	—	Додаткові бюджетні кошти з Державного бюджету України на 2025 рік не виділено. Водночас на виконання окремого доручення в. о. Голови Держгеокадастру від 30.05.2022 № 173/3-22-0.134 з метою збереження Державного фонду документації із землеустрою та оцінки земель в електронній формі територіальними органами Держгеокадастру з використанням обладнання та програмно-апаратних

									комплексів, доступних територіальним органам Держгеокадастру вживаються заходи щодо перетворення в електронний (цифровий) вигляд важливих матеріалів Державного фонду документації із землеустрою та оцінки земель, що зберігаються в паперовій формі та електронна копія яких відсутня в системі електронного документообігу Держгеокадастру Станом на 30.06.2025 територіальними органами Держгеокадастру перетворено в електронний (цифровий) вигляд 536,5 тис. примірників документацій із землеустрою та оцінки земель
4. Здійснення державного нагляду (контролю) за дотриманням земельного законодавства, використанням та охороною земель усіх категорій і форм власності									
<i>Профільна робота:</i>									
<i>здійснення заходів державного нагляду (контролю) за топографо-геодезичною і картографічною діяльністю</i>									
4.1	Здійснення заходів щодо приведення топографічних планів	протягом року	Департамент контролю за	Здійснено моніторинг щодо оновлення	Виконується	–	–	–	Територіальними органами Держгеокадастру

	населених пунктів масштабів 1:5000, 1:2000 до сучасного стану місцевості		використанням та охороною земель	топографічних планів населених пунктів масштабів 1:5000, 1:2000, складання переліку суб'єктів топографо-геодезичної і картографічної діяльності для внесення в ІАС	Територіальними органами Держгеокадастру здійснюється моніторинг суб'єктів топографо-геодезичної і картографічної діяльності, які виконують роботи з оновлення топографічних планів населених пунктів масштабів 1:5000, 1:2000				проведено моніторинг і за його результатами складено перелік суб'єктів топографо-геодезичної і картографічної діяльності, які підлягають заходам державного нагляду (контролю) у сфері топографо-геодезичної і картографічної діяльності та включено у Річний план здійснення заходів державного нагляду (контролю) на 2025 рік
4.2	Організація здійснення державного нагляду (контролю) за топографо-геодезичною і картографічною діяльністю	протягом року	Департамент контролю за використанням та охороною земель	Здійснено заходи державного нагляду (контролю) щодо додержання суб'єктами господарювання вимог законодавства у сфері топографо-геодезичної і картографічної діяльності	У першому півріччі 2025 року заходи державного нагляду (контролю) щодо додержання суб'єктами господарювання вимог законодавства у сфері топографо-геодезичної і картографічної діяльності не здійснювалися	—	—	—	Пунктом 1 постанови Кабінету Міністрів України від 13 березня 2022 року № 303 «Про припинення заходів державного нагляду (контролю) в умовах воєнного стану» (зі змінами) припинено проведення планових та позапланових заходів державного нагляду (контролю) на період воєнного стану, введеного Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 64 «Про введення воєнного

									стану в Україні» (зі змінами)
4.3	Здійснення моніторингу інформації про заходи щодо передачі суб'єктами топографо-геодезичної і картографічної діяльності результатів робіт до Державного картографо-геодезичного фонду України	протягом року	Департамент контролю за використанням та охороною земель	Здійснено моніторинг та аналіз надходження, зберігання, використання, облік матеріалів Держкартгеофонду	Виконується	—	—	—	Територіальними органами Держгеокадастру здійснюється інформування суб'єктів господарювання про виконання вимог законодавства щодо передачі матеріалів виконаних робіт до Держкартгеофонду
4.4	Надання адміністративних послуг щодо погодження виконання робіт із знесення або перезакладки геодезичних пунктів	протягом року	Департамент контролю за використанням та охороною земель	Надано адміністративні послуги, у разі надходження відповідних заяв, щодо погодження виконання робіт із знесення або перезакладки геодезичних пунктів	Звернення щодо надання адміністративних послуг щодо погодження виконання робіт із знесення або перезакладки геодезичних пунктів не надходило	—	—	—	
<i>здійснення заходів державного нагляду (контролю) за дотриманням земельного законодавства, використанням та охороною земель усіх категорій і форм власності</i>									
4.5	Організація здійснення державного контролю за дотриманням земельного законодавства, використанням та охороною земель усіх категорій і форм власності	протягом року	Департамент контролю за використанням та охороною земель	Здійснено заходи державного нагляду (контролю) за дотриманням земельного законодавства, використанням та охороною земель	У першому півріччі 2025 року заходи державного нагляду (контролю) за дотриманням вимог земельного законодавства не здійснювалися	—	—	—	Пунктом 1 постанови Кабінету Міністрів України від 13 березня 2022 року № 303 «Про припинення заходів державного нагляду (контролю) в умовах воєнного стану» (зі змінами)

				усіх категорій і форм власності					припинено проведення планових та позапланових заходів державного нагляду (контролю) на період воєнного стану, введеного Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 64 «Про введення воєнного стану в Україні» (зі змінами). Разом з тим, Держгеокадастром розроблено проект постанови Кабінету Міністрів України «Деякі питання здійснення державного контролю за використанням та охороною земель», яким пропонується дозволити здійснення позапланових заходів державного нагляду (контролю) за використанням та охороною земель. На сьогодні зазначений проект постанови Кабінету Міністрів України перебуває на стадії погодження заінтересованими органами
--	--	--	--	---------------------------------	--	--	--	--	---

4.6	Здійснення державного контролю за використанням та охороною земель у частині додержання встановленого законодавством порядку визначення та відшкодування втрат лісогосподарського виробництва	протягом року	Департамент контролю за використанням та охороною земель	Здійснено заходи державного нагляду (контролю) за використанням та охороною земель у частині додержання встановленого законодавством порядку визначення та відшкодування втрат лісогосподарського виробництва	Виконується За перше півріччя 2025 року територіальними органами Держгеокадастру нараховано 258 408 грн втрат лісогосподарського виробництва	—	—	—	На виконання наказу Держгеокадастру від 07.02.2023 № 42 «Про здійснення контролю за відшкодуванням втрат лісогосподарського виробництва» з метою забезпечення постійного контролю за додержанням встановленого законодавством порядку визначення та відшкодування втрат лісогосподарського виробництва, що підлягають відшкодуванню, Департаментом з контролю за використанням та охороною земель опрацьовано інформацію з Державного земельного кадастру про зміну цільового призначення земель лісогосподарського призначення у разі настання випадку відшкодування втрат лісогосподарського виробництва, а також вилучення (викупу) їх для потреб, не пов'язаних із
-----	---	---------------	--	---	---	---	---	---	--

									лісогосподарським виробництвом, виключення лісових земель і чагарників із господарського обігу внаслідок встановлення охоронних, санітарних та інших захисних зон, встановлення обмежень прав власників землі і землекористувачів, наданої територіальними органами Держгеокадастру
4.7	Здійснення державного контролю за виконанням та охороною земель у частині виконання умов зняття, збереження і використання родючого шару ґрунту під час проведення гірничодобувних, геологорозвідувальних будівельних та інших робіт, пов'язаних із порушенням ґрунтового покриття, своєчасного проведення рекультивації	протягом року	Департамент контролю за використанням та охороною земель	Здійснено заходи державного нагляду (контролю) за виконанням умов зняття, збереження і використання родючого шару ґрунту	У першому півріччі 2025 року заходи державного контролю за виконанням умов зняття, збереження і використання родючого шару ґрунту не здійснювалися	—	—	—	Пунктом 1 постанови Кабінету Міністрів України від 13 березня 2022 року № 303 «Про припинення заходів державного нагляду (контролю) в умовах воєнного стану» (зі змінами) припинено проведення планових та позапланових заходів державного нагляду (контролю) на період воєнного стану, введеного Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 64 «Про введення воєнного стану в Україні»

	порушених земель в обсягах, передбачених робочим проектом землеустрою								(зі змінами)
4.8	Організація здійснення державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності в частині використання та охорони земель	протягом року	Департамент контролю за використанням та охороною земель	Здійснено заходи державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності, пов'язаної з використанням та охороною земель	У першому півріччі 2025 року заходи державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності, пов'язаної з використанням та охороною земель не здійснювалися	—	—	—	Пунктом 1 постанови Кабінету Міністрів України від 13 березня 2022 року № 303 «Про припинення заходів державного нагляду (контролю) в умовах воєнного стану» (зі змінами) припинено проведення планових та позапланових заходів державного нагляду (контролю) на період воєнного стану, введеного Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 64 «Про введення воєнного стану в Україні» (зі змінами)
5. Запровадження автоматизованої системи публічного моніторингу земельних відносин									
5.1	Введення в експлуатацію автоматизованої системи публічного моніторингу земельних відносин в рамках функціонування Державного земельного кадастру	березень	Управління ринку та оцінки земель ДП «Центр державного земельного кадастру»	Введено у експлуатацію автоматизовану систему публічного моніторингу земельних відносин, яка функціонує в рамках ведення Державного	Виконано Введено в експлуатацію автоматизовану систему публічного моніторингу земельних відносин, яка функціонує в	11 734,80	—	—	Укладено договір між Держгеокадастром та ДП «Центр державного земельного кадастру» від 14.02.2025 № 22-Г про виконання заходів за напрямом розроблення та забезпечення

				земельного кадастру	рамках ведення Державного земельного кадастру				функціонування програмного забезпечення для публічного моніторингу земельних відносин. Укладено договори про інформаційну взаємодію з усіма суб'єктами інформаційної взаємодії, які визначені постановою Кабінету Міністрів України від 12.05.2023 № 474 «Про публічний моніторинг земельних відносин». Держгеокадастром 31.03.2025 проведено засідання комісії з проведення приймальних випробувань автоматизованої системи публічного моніторингу земельних відносин, та за результатами якого зазначену систему прийнято в експлуатацію. На сьогодні зазначена система наповнюється даними що надходять від суб'єктів інформаційної взаємодії для
--	--	--	--	------------------------	--	--	--	--	---

									подальшої їх генерації для відображення результатів моніторингу земельних відносин. Автоматизована системи публічного моніторингу земельних відносин розміщена за посиланням https://monitoring.land.gov.ua/
6. Ринок та оцінка земель									
<i>Нормативно-правова робота</i>									
6.1	Супровід проекту Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо продажу на земельних торгах земельних ділянок, конфіскованих за рішенням суду у власність держави». (реєстр. № 11463 від 05.08.2024)	грудень	Управління ринку та оцінки земель Юридичний департамент	Здійснено супровід проекту Закону України у Верховній Раді України	Здійснюється супровід проекту Закону України (реєстр. № 11463) у Верховній Раді України	—	—	—	Проект Закону України (реєстр. №11463) 11.02.2025 включено до порядку денного 13 сесії IX скликання Верховної Ради України. Опрацьовується в Комітеті Верховної Ради України з питань аграрної та земельної політики
<i>Профільна робота</i>									
6.2	Здійснення моніторингу ринку земель	протягом року	Управління ринку та оцінки земель ДП «Центр державного земельного кадастру»	Публікація результатів моніторингу ринку земель сільськогосподарського призначення на офіційному	Виконується На офіційному вебсайті Держгеокадастру у розділі «Земельний моніторинг»	—	—	—	За період з 01.01.2025 до 30.06.2025 відчужено 133 060 земельних ділянок сільськогосподарського призначення приватної власності

				вебсайті Держгеокадастру	оприлюднюється інформація про кількість відчужених земельних ділянок сільськогосподарсь- кого призначення, їх площу та середню ціну за 1 га таких земельних ділянок, а також інформація про здійснені транзакції щодо земельних ділянок сільськогосподарсь- кого призначення				загальною площею 272 042,8862 га (при розрахунку враховано наступні види цивільно-правових угод: купівля-продаж, міна, дарування, довічне утримання)
6.3	Організація професійної підготовки оцінювачів з експертної грошової оцінки земельних ділянок	протягом року	Управління ринку та оцінки земель	Забезпечено підготовку фахівців з експертної грошової оцінки земельних ділянок за результатами складання екзаменаційних іспитів	Виконується Кваліфікаційний іспит з експертної грошової оцінки земельних ділянок склало 9 осіб, 249 осіб пройшли курс підвищення кваліфікації	—	—	—	Забезпечено підготовку фахівців з експертної грошової оцінки земельних ділянок за результатами складання екзаменаційних іспитів
6.4	Координація територіальних органів Держгеокадастру щодо організації внесення відомостей про нормативну грошову оцінку земель до Державного	протягом року	Управління ринку та оцінки земель	Внесено до Державного земельного кадастру відомості про нормативну грошову оцінку	Виконується За звітний період до Державного земельного кадастру внесено відомості про нормативну грошову оцінку	—	—	—	

	земельного кадастру				земель 1 062 населені пункти				
6.5	Організація проведення робіт з нормативної грошової оцінки земель	протягом року	Управління ринку та оцінки земель	Оновлена нормативна грошова оцінка відповідно до Закону України «Про оцінку земель»	Виконується У I півріччі 2025 року оновлено нормативну грошову оцінку земель 767 населених пунктів	—	—	—	Територіальними органами Держгеокадастру надіслано 892 листа та проведено 43 наради з органами місцевого самоврядування щодо необхідності проведення нормативної грошової оцінки земельних ділянок
7. Реалізація пілотного проекту щодо запровадження масової оцінки земель, в тому числі створення геоінформаційної системи масової оцінки земель у складі Державного земельного кадастру									
7.1	Введення в дію геоінформаційної системи масової оцінки земель, яка функціонує у складі програмного забезпечення Державного земельного кадастру	березень	Управління ринку та оцінки земель ДП «Центр державного земельного кадастру»	Введено в дію геоінформаційну систему масової оцінки земель, яка функціонує у складі програмного забезпечення Державного земельного кадастру	Виконано Введено в дію геоінформаційну систему масової оцінки земель, яка функціонує у складі програмного забезпечення Державного земельного кадастру	—	—	—	Введено в дію геоінформаційну систему масової оцінки земель у складі Державного земельного кадастру, яка забезпечує накопичення та обробку даних, на основі яких здійснюється проведення масової оцінки земель, а також оприлюднення результатів такої оцінки у відкритому доступі. Відповідно до наказу Держгеокадастру від 31.03.2025 № 121 на

									офіційному вебсайті Держгеокадастру оприлюднено оновлені результати масової оцінки земель, отримані під час реалізації пілотного проекту щодо проведення масової оцінки земель з урахуванням регресійного аналізу щодо земель сільськогосподарського призначення. Оновлено Електронні сервіси Держгеокадастру в частині можливості замовлення розрахунку масової оцінки окремої земельної ділянки (з урахування впровадженої регресійної моделі для земель сільськогосподарського призначення). (https://land.gov.ua/index.php/monitoring-zemelnykh-vidnosyn/, та https://e.land.gov.ua/services)
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

8. Євроінтеграція та міжнародна співпраця

8.1	Двостороннє співробітництво у сфері геодезії, картографії та кадастру, земельних відносин, національної інфраструктури геопросторових даних	протягом року	Відділ міжнародного співробітництва	Налагоджено двостороннє співробітництво у сфері геодезії, картографії та кадастру, земельних відносин, національної інфраструктури геопросторових даних, розроблено та підписано міжнародні договори України міжвідомчого характеру	Виконується	—	—	—	Продовжено співробітництво з Головним офісом геодезії і картографії Республіки Польща (GUGIK) щодо виконання зв'язків нівелірних мереж України та Республіки Польща. Проведено онлайн зустріч з питань земельних відносин: «Нові можливості Французько-української співпраці» за підтримки Посольства Французької Республіки в Україні . Проведено онлайн зустріч з представниками Картографічної служби Королівства Норвегія (Kartverket) щодо налагодження співробітництва та обміну досвідом
8.2	Участь у діяльності міжнародних організацій, членом яких є Держгеокадастр	протягом року	Відділ міжнародного співробітництва Департамент розвитку національної	Забезпечено участь представників Держгеокадастру у засіданнях, сесіях, конференціях, організованих міжнародними	Виконується	—	—	—	Забезпечено участь та представлено діяльність, досягнення та потреби Держгеокадастру на міжнародній арені, зокрема на: 12-му

			інфраструктури геопросторових даних	організаціями. Ініційовано членство Держгеокадастру в міжнародних організаціях					Пленарному засіданні Європейського Відділу Комітету експертів ООН з глобального управління геопросторовою інформацією (UN- GGIM: Europe); пленарному засіданні Постійного комітету з питань кадастру в Європейському Союзі (PCC); Групи експертів ООН з географічних назв (UNGEGN); Генеральній асамблеї Асоціації національних картографо - геодезичних та кадастрових служб європейських країн (EuroGeographics); Шістнадцятому міжнародному семінарі LANDNET ; навчальному семінарі Центр у передового досвіду Глобального геодезичного центру ООН (UN -GGCE), під час якого забезпечено приєднання до Багатостороннього меморандуму про взаєморозуміння щодо зміцнення глобального
--	--	--	---	---	--	--	--	--	--

									геодезичного ланцюга постачання даних ; Генеральної асамблеї та семінару Європейської асоціації геодезистів (CLGE). Забезпечено подання Національного звіту України за період 2023 – 2024 до Групи експертів ООН з географічних назв (UNGEGN)
8.3	Підготовка передумов до започаткування нових проектів міжнародної технічної допомоги та координація існуючих	протягом року	Відділ міжнародного співробітництва	Розроблено проектні пропозиції та концептуальні записки щодо пріоритетних напрямів залучення міжнародної технічної допомоги, здійснено супровід реалізації існуючих проектів міжнародної технічної допомоги	Виконується	—	—	—	Здійснено супровід реалізації проектів міжнародної технічної допомоги: «Проект з розвитку потенціалу використання національної інфраструктури геопросторових даних в Україні » (реєстраційна картка від 2 5.03.202 5 № 4992 - 0 3); «Підтримка прозорого управління земельними ресурсами України – II » (реєстраційна картка від 30.08.2021 № 4650-01); «Підтримка ЄС цифрової трансформації України

									» (DT4UA) (реєстраційна картка від 22.0 4.202 5 № 5043 -10); «Багатоцільова базова топографічна карта України» (реєстраційна картка від 25.03.2025 № 5575- 01); «Кібербезпека критично важливої інфраструктури України» (реєстраційна картка від 04.0 4.202 5 № 4464 - 2 9); «Посилення відновлення в Україні на основі фактичних даних » (реєстраційна картка від 02.12.2024 № 5689-01); «Постачання ІТ та допоміжного обладнання для органів державної влади України » (реєстраційна картка від 28.0 4.202 5 № 5360 - 0 3); «Нове управління для нових просторів (NONA)» (реєстраційна картка від 06.02.2025 № 5844).
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

									Спільно з ДП «НДІГК» проведено онлайн зустріч з представниками Міністерства природних ресурсів Канади (Natural Resources Canada, NrCan) щодо можливостей започаткування нового проекту міжнародної технічної допомоги стосовно геопросторового позиціонування (UC - GPS). Проведено онлайн зустріч з представниками шведсько ї фінансової установи Swedfud щодо започаткування нового проекту міжнародної технічної допомоги стосовно запровадження єдиної системи взаємодії суб'єктів землеустрою. Європейською Комісією розглянуто та погоджено заявку Держгеокадастру на проведення експертної місії TAIEХ “Functioning of the National Spatial Data Infrastructure within the
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

9.1	Розроблення проекту наказу Мінагрополітики «Про внесення змін до наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України від 27.10.2021 № 317»	лютий	Управління сертифікації Юридичний департамент	Прийнято наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України та зареєстровано в Міністерстві юстиції України	Виконано Видано наказ Мінагрополітики від 28 лютого 2025 року № 1365 «Про внесення змін до наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України від 27 жовтня 2021 року № 317» та зареєстровано в Міністерстві юстиції України від 10 березня 2025 року за № 378/43784	—	—	—	Видано наказ Мінагрополітики від 28 лютого 2025 року № 1365 «Про внесення змін до наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України від 27 жовтня 2021 року № 317» та зареєстровано в Міністерстві юстиції України від 10 березня 2025 року за № 378/43784
<i>Профільна робота</i>									
9.2	Забезпечення роботи Кваліфікаційних комісій	протягом року	Управління сертифікації	Забезпечено роботу Кваліфікаційних комісій	Виконується Забезпечено роботу та проведено 12 засідань Кваліфікаційних комісій	—	—	—	Забезпечено роботу та проведено: 6 засідань Кваліфікаційної комісії з питань видачі та припинення дії кваліфікаційного сертифіката інженера - землевпорядника; 6 засідань Кваліфікаційної комісії з питань видачі та припинення дії кваліфікаційного сертифіката інженера - геодезиста

9.3	Ведення Державного реєстру сертифікованих інженерів-землевпорядників і Державного реєстру сертифікованих інженерів-геодезистів та видача витягів із цих реєстрів	протягом року	Управління сертифікації	Внесено відомості про осіб, які отримали кваліфікаційні сертифікати, до Державного реєстру сертифікованих інженерів-землевпорядників та Державного реєстру сертифікованих інженерів-геодезистів	Виконується Внесено відомості про 1664 осіб, які отримали кваліфікаційні сертифікати до Державного реєстру сертифікованих інженерів - землевпорядників та Державного реєстру сертифікованих інженерів - геодезистів і видано 71 витягів із цих реєстрів	—	—	—	Забезпечено наповнення Державного реєстру сертифікованих інженерів - землевпорядників та Державного реєстру сертифікованих інженерів - геодезистів, які отримали кваліфікаційні сертифікати. Внесено на підставі поданих заяв відомості щодо 1322 інженерів - землевпорядників та щодо 342 інженерів - геодезистів. Видано витягів і із зазначених реєстрів: інженерам - землевпорядникам – 34 шт.; інженерам - геодезистам – 37 штук
9.4	Опрацювання матеріалів щодо надання/анулювання статусу саморегульованих організацій у сфері землеустрою та у сфері топографо-геодезичної та картографічної діяльності	протягом року	Управління сертифікації	Розглянуто матеріали щодо надання/анулювання статусу саморегульованим організаціям у сфері топографо-геодезичної і картографічної діяльності	Матеріали щодо надання/анулювання статусу саморегульованих організацій у сфері землеустрою та у сфері топографо-геодезичної та картографічної діяльності не надходили	—	—	—	

9.5	Проведення верифікації сертифікованих інженерів-землевпорядників та інженерів-геодезистів	протягом року	Управління сертифікації	Розглянуто заявки та проведено верифікацію сертифікованих інженерів-землевпорядників та інженерів-геодезистів	Виконується Розглянуто 157 заявок та забезпечено верифікацію в електронному кабінеті користувача Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва 119 осіб, які в установленому порядку включені до Державного реєстру сертифікованих інженерів-геодезистів	—	—	—	До електронного кабінету користувача порталу Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва надійшло на проведення верифікації 157 заяв та забезпечено верифікацію 119 сертифікованих інженерів – геодезистів
9.6	Проведення верифікації сертифікованих інженерів-геодезистів в Державному картографо-геодезичному фонді України	протягом року	Управління сертифікації	Розглянуто заявки та проведено верифікацію сертифікованих інженерів-геодезистів	Виконується Розглянуто 63 заявки та забезпечено верифікацію сертифікованих інженерів - геодезистів	—	—	—	Через портал Державного картографо-геодезичного фонду України надійшло для проведення верифікації 63 заяви від сертифікованих інженерів - геодезистів та проведено їх верифікацію
10. Здійснення організаційних заходів щодо забезпечення діяльності Держгеокадастру									
10.1	Забезпечення проведення нарад, круглих столів, робочих зустрічей, селекторів з питань з питань діяльності	протягом року	Управління комунікації, інформаційно-організаційної роботи та контролю	Проведено наради, круглі столи, робочі зустрічі, селектори з питань діяльності Держгеокадастру,	Виконується Проведено 43 наради, круглі столи, робочі зустрічі з питань	—	—	—	Забезпечено проведення нарад, круглих столів, робочих зустрічей з питань діяльності Держгеокадастру та

	Держгеокадастру, у сфері національної інфраструктури геопросторових даних, топографо-геодезичної і картографічної діяльності, земельних відносин, землеустрою, у сфері Державного земельного кадастру, державного контролю за використанням та охороною земель усіх категорій і форм власності, родючості ґрунтів		Структурні підрозділи Держгеокадастру	прийнято відповідні рішення та пропозиції щодо покращення ефективності реалізації державної політики у відповідних сферах його діяльності	діяльності Держгеокадастру				прийнято відповідні рішення
10.2	Підготовка статей, пресрелізів та коментарів про реалізацію державної політики у сфері національної інфраструктури геопросторових даних, топографо-геодезичної і картографічної діяльності, земельних відносин, землеустрою, у сфері Державного земельного кадастру, державного контролю за використанням та охороною земель усіх категорій і форм	протягом року	Управління комунікації, інформаційно-організаційної роботи та контролю Структурні підрозділи Держгеокадастру	Підготовлено статті, пресрелізи та коментарі про реалізацію державної політики, поінформовано громадськість про стан її реалізації	Виконується Підготовлено 89 статей, пресрелізів та коментарів про реалізацію державної політики і поінформовано громадськість про стан її реалізації	—	—	—	Забезпечено підготовку статей, пресрелізів та коментарів про реалізацію державної політики, та поінформовано громадськість про її реалізацію, усього у кількості 89

	власності, родючості ґрунтів								
10.3	Забезпечення діяльності Громадської ради при Держгеокадастрі	протягом року	Управління комунікації, інформаційно-організаційної роботи та контролю Структурні підрозділи Держгеокадастру	Проведено засідання Громадської ради при Держгеокадастрі та прийнято відповідні рішення	Засідання Громадської ради при Держгеокадастрі не проводились	—	—	—	Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 16 серпня 2022 року «Про внесення зміни до постанови Кабінету Міністрів України від 3 листопада 2010 р. № 996» формування нового складу громадських рад при міністерстві, іншому центральному органі виконавчої влади, Раді міністрів Автономної Республіки Крим, обласній, Київській та Севастопольській міській, районній, районній у м. Києві та Севастополі держадміністрації розпочинається утворенням ініціативних груп після закінчення шести місяців з дня припинення чи скасування воєнного стану на території України
10.4	Проведення засідань колегії Держгеокадастру	протягом року	Управління комунікації, інформаційно-	Проведено засідання колегії Держгеокадастру	Виконується	—	—	—	

			організаційної роботи та контролю	і прийнято відповідні рішення	Протягом звітнього періоду засідання колегії Держгеокадастру не проводились				
10.5	Розгляд звернень громадян та запитів на публічну інформацію	протягом року	Управління по роботі із зверненнями громадян та доступу до публічної інформації	Надано відповіді на звернення громадян та інформацію на запити про публічну інформацію	Виконується Надано відповіді на 755 звернень громадян та інформацію на 386 запитів про публічну інформацію	—	—	—	Забезпечено кваліфікований та неупереджений розгляд звернень громадян та запитів про публічну інформацію, що надходили до Держгеокадастру, усього у кількості 1141
10.6	Організація та проведення особистого прийому громадян керівництвом Держгеокадастру, керівниками (працівниками) його структурних підрозділів	протягом року	Управління по роботі із зверненнями громадян та доступу до публічної інформації	Забезпечено організацію та проведення особистого прийому громадян	Виконується Забезпечено організацію та проведення 1 особистого прийому громадян керівництвом Держгеокадастру та 79 особистих прийомів громадян керівниками (працівниками) структурних підрозділів Держгеокадастру	—	—	—	Забезпечено належну організацію та проведення особистого прийому громадян керівництвом Держгеокадастру, керівниками (працівниками) структурних підрозділів Держгеокадастру, усього у кількості 80
10.7	Забезпечення Порядку взаємодії Офісу Президента України, державних	протягом року	Управління по роботі із зверненнями громадян	Надано відповіді на звернення юридичних та фізичних осіб	Виконується Надано відповіді на 16 звернень	—	—	—	Забезпечено кваліфікований і своєчасний розгляд 16

	колегіальних органів, органів виконавчої влади, Секретаріату Кабінету Міністрів України та державної установи «Урядовий контактний центр» із забезпечення належного реагування на звернення, які надходять за допомогою засобів телефонного зв'язку та з використанням інтернету		та доступу до публічної інформації		юридичних та фізичних осіб				звернень структурними підрозділами Держгеокадастру, що надходили через Єдину систему опрацювання звернень
10.8	Забезпечення роботи «гарячої лінії» Державної служби України з питань геодезії, картографії та кадастру	протягом року	Управління по роботі із зверненнями громадян та доступу до публічної інформації	Надано усні відповіді на звернення, що надійшли на «гарячу лінію» Держгеокадастру	Виконується Надано усні відповіді на 7468 звернень, що надійшли на «гарячу лінію» Держгеокадастру	150,00	—	—	Забезпечено надання 7468 усних обґрунтованих відповідей на звернення, що надходять на «гарячу лінію» Держгеокадастру
10.9	Здійснення представництва інтересів Державної служби України з питань геодезії, картографії та кадастру в судових, правоохоронних та інших органах державної влади та місцевого самоврядування	протягом року	Юридичний департамент	Забезпечено представлення інтересів Держгеокадастру в судових, правоохоронних та інших органах державної влади та місцевого самоврядування	Виконується	—	—	—	Загальна кількість судових справ, учасником яких є Держгеокадастр 184 (11 в якості потерпілої сторони у кримінальних провадженнях). У звітному періоді завершено 29 судових справи, з яких: по 1 справі провадження закрито;

									по 19 справам ухвалено рішення на користь Держгеокадастру; по 9 справах ухвалено рішення не на користь Держгеокадастру. У звітному періоді відкрито 39 нових провадження
<i>Кадрова політика Держгеокадастру</i>									
10.10	Конкурсний відбір висококваліфікованих фахівців на заміщення вакантних посад державної служби категорій «Б» і «В» в апараті Держгеокадастру та його територіальних органах, зокрема керівників головних управлінь в областях та м. Києві, а також їх заступників	протягом року	Департамент управління персоналом	Проведено конкурсний відбір на заміщення вакантних посад державної служби категорій «Б» і «В» в апараті Держгеокадастру та керівників його територіальних органів, а також їх заступників	У звітному періоді конкурси на зайняття вакантних посад державної служби категорій «Б» і «В» в апараті Держгеокадастру та його територіальних органах у зв'язку із введенням воєнного стану в Україні не оголошувалися	—	—	—	Конкурсні відбори на зайняття вакантних посад державної служби категорій «Б» і «В» в апараті Держгеокадастру та його територіальних органах не проводяться у зв'язку з набранням чинності 20 травня 2022 року Закону України «Про внесення змін до деяких законів України щодо функціонування державної служби та місцевого самоврядування у період дії воєнного стану», яким внесено зміни до статті 10 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», абзацом першим

									частини п'ятої якої визначено, зокрема, що у період дії воєнного стану особи призначаються на посади державної служби керівником державної служби або суб'єктом призначення без конкурсного відбору, обов'язковість якого передбачена законом. Відповідно до Указу Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» (зі змінами) та частини п'ятої статті 10 Закону України «Про правовий режим воєнного стану» (у редакції Закону України від 12 травня 2022 року № 2259–ІХ) у звітному періоді в апараті Держгеокадастру призначено 20 державних службовців, з них на посади: категорії «Б» – 7, категорії «В» – 13. Переведення державних службовців з інших виконавчих
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

									органів державної влади не здійснювалося
10.11	Конкурсний відбір керівників суб'єктів господарювання державного сектору економіки, що належать до сфери управління Держгеокадастру	протягом року	Департамент управління персоналом	Проведено конкурсний відбір керівників суб'єктів господарювання державного сектору економіки, що належать до сфери управління Держгеокадастру	У звітному періоді конкурсні відбори керівників суб'єктів господарювання державного сектору економіки, що належать до сфери управління Держгеокадастру, не проводилися у зв'язку із введенням воєнного стану в Україні	—	—	—	У звітному періоді конкурсні відбори керівників суб'єктів господарювання державного сектору економіки, що належать до сфери управління Держгеокадастру, не оголошувалися. Водночас зазначаємо, що Указом Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» з 24 лютого 2022 року в Україні введено воєнний стан. Пунктом 1 постанови Кабінету Міністрів України від 31 травня 2022 р. № 643 «Деякі питання управління об'єктами державної власності на період воєнного стану» установлено, що на період дії воєнного стану, зокрема: не проводиться конкурсний відбір керівників, голів виконавчих органів та

									членів наглядових рад суб'єктів господарювання державного сектору економіки (далі – суб'єкт господарювання); зупиняється конкурсний відбір керівників, голів виконавчих органів та членів наглядових рад суб'єктів господарювання, оголошений до моменту введення в дію воєнного стану. Враховуючи зазначене, конкурсні відбори керівників державних підприємств, що належать до сфери Держгеокадастру, не проводилися
10.12	Підвищення кваліфікації державних службовців апарату Держгеокадастру та його територіальних органів	протягом року	Департамент управління персоналом	Підвищено кваліфікацію державних службовців апарату Держгеокадастру та його територіальних органів на Порталі управління знаннями та інших	Виконується Підвищено кваліфікацію 1859 державних службовців апарату Держгеокадастру та його територіальних органів через Портал управління	–	–	–	У звітному періоді підвищили кваліфікацію 1859 державних службовців, з них: 93 державні службовці апарату Держгеокадастру підвищили кваліфікацію через Портал управління

				освітніх платформах	знаннями та інші онлайн сервіси				знаннями та інші онлайн сервіси; 1766 державних службовців територіальних органів Держгеокадастру підвищили кваліфікацію через Портал управління знаннями та через інші онлайн платформи
10.13	Проведення оцінювання результатів службової діяльності державних службовців, які займають посади державної служби категорій «Б» і «В» апарату Держгеокадастру та керівників його територіальних органів	жовтень – грудень	Департамент управління персоналом	Проведено оцінювання результатів службової діяльності державних службовців, які обіймають посади державної служби категорій «Б» і «В», апарату Держгеокадастру та керівників територіальних органів	Зазначений захід буде виконано у встановлені законодавством строки (жовтень- грудень)	–	–	–	
<i>Внутрішній аудит у системі Держгеокадастру</i>									
10.14	Здійснення в Держгеокадастрі та його територіальних органах внутрішніх аудитів щодо оцінки ефективності планування і	протягом року	Управління внутрішнього аудиту	Проведено планові та позапланові внутрішні аудити та надано рекомендації	Виконується Проведено 21 плановий внутрішній аудит	–	–	–	Відповідно до наказу Держгеокадастру від 27.12.2024 № 378 «Про здійснення планового внутрішнього аудиту» здійснено плановий

	виконання бюджетних програм, виконання функцій і завдань Держгеокадастру та його територіальних органів				Здійснюється 5 планових внутрішніх аудитів				внутрішній аудит оцінки ефективності Діяльності Департаменту управління персоналом Держгеокадастру щодо стану організації та проведення роботи з управління персоналом за період із 01.01.2021 по 31.12.2024. Відповідно до наказу Держгеокадастру від 14.04.2025 № 159 «Про здійснення планового внутрішнього аудиту» здійснено плановий внутрішній аудит оцінки ефективності діяльності Держгеокадастру щодо організації та проведення публічних закупівель за період з 01.01.2022 по 31.12.2024. Відповідно до наказу Держгеокадастру від 18.04.2025 № 167 «Про здійснення планового внутрішнього аудиту» здійснено плановий внутрішній аудит оцінки діяльності
--	---	--	--	--	--	--	--	--	--

									Головного управління Держгеокадастру у Полтавській області щодо ефективності планування і виконання бюджетної програми «Керівництво та управління у сфері геодезії, картографії та кадастру» за період із 01.01.2022 по 31.03.2025. Головними спеціалістами територіальних органів Держгеокадастру здійснюються планові внутрішні аудити ефективності діяльності організації та проведення публічних закупівель за період із 01.01.2022 по 31.12.2024 (18 планових аудитів здійснено, 5 – виконується)
10.15	Здійснення внутрішніх аудитів щодо оцінки ефективності діяльності державних підприємств, стану збереження активів, управління державним майном, правильності	протягом року	Управління внутрішнього аудиту	Проведено планові та позапланові внутрішні аудити та надано рекомендації	Виконується Здійснюється 1 плановий аудит	—	—	—	Відповідно до наказу Держгеокадастру від 11.06.2025 № 266 «Про здійснення планового внутрішнього аудиту» здійснюється плановий внутрішній

	ведення бухгалтерського обліку та виконання заходів за бюджетними програмами								аудит оцінки ефективності діяльності ДП «УкрДАГП» за період із 01.01.2023 по 31.12.2024
<i>Запобігання та виявлення корупції у системі Держгеокадастру</i>									
10.16	Проведення моніторингу виконання заходів державної антикорупційної програми, виконавцем (співвиконавцем) яких визначено Держгеокадастр	протягом року	Відділ з питань запобігання та виявлення корупції Структурні підрозділи Держгеокадастру	Підготовлено звіти за результатами періодичного моніторингу антикорупційної програми	Виконується Проводиться щомісячний та щоквартальний моніторинг виконання заходів державної антикорупційної програми	—	—	—	Забезпечено впровадження заходів державної антикорупційної програми. Інформацію про стан виконання подано НАЗК через Інформаційну систему моніторингу реалізації державної антикорупційної політики (щоквартально), а також до Кабінету Міністрів України (щомісячно) (листи від 17.01.2025 № 3 -28 - 0.12 -153/71 - 25, 17.02.2025 № 3 -28 - 0.12 -1337/2 -25, 18.03.2025 № 3 -28 - 0.12 -2340/2 -25, 16.04.2025 № 3 -28 - 0.12 -3528/2 -25, 14.05.2025 № 3 -28 - 0.12 -4461/2 -25, 17.06.2025 № 3 -28 - 0.12 -5599/2 -25). Прозвітовано

									керівництву Держгеокадастру про стан виконання заходів державної антикорупційної програми
10.17	Проведення моніторингу виконання антикорупційної програми Державної служби України з питань геодезії, картографії та кадастру	протягом року	Відділ з питань запобігання та виявлення корупції Структурні підрозділи Держгеокадастру	Підготовлено звіти за результатами періодичного моніторингу антикорупційної програми	Виконується Підготовлено звіт за результатами періодичного моніторингу антикорупційної програми та подано керівнику Держгеокадастру	—	—	—	Звіт про стан виконання антикорупційної програми Держгеокадастру на 2023–2025 роки (за 2024 рік) подано керівнику Держгеокадастру, розміщено на офіційному сайті Держгеокадастру (http://surl.li/iwbmis) та у подальшому на антикорупційному порталі уповноважених підрозділів/осіб НАЗК.

В. о. Голови

Дмитро МАКАРЕНКО